
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

30 августа 2023 № 29 (331)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 30 августа 2023 № 29 (331)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.08.2023                                                                               № 1499

г.  Кореновск

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования 
Кореновский район «О предоставлении Скуб Евгению Николаевичу разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901019:687 площадью 857 квадратных метров, 
расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Крупской, 

Российская Федерация, район улицы Крупской»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2023                                                                                № 1526

г.  Кореновск
  

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры и другие 
государственные органы о фактах обращения в целях склонения муниципального  служащего  администрации 

муниципального образования Кореновский район к совершению коррупционных правонарушений

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2023                                                                                № 1528

г.  Кореновск
  

Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений муниципального 
образования Кореновский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений и 

урегулированию конфликта интересов

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.08.2023                                                                                 № 1537

г.  Кореновск

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения
документации по планировке территории «Проект планировки территории по адресу: Краснодарский край, 

Кореновский район, Платнировское сельское поселение, хутор Казачий, район улицы Степной
(кадастровый номер земельного участка 23:12:0901049:30)»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.08.2023                                                                                  № 1539

г.  Кореновск

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования 
Кореновский район «О предоставлении Батуеву Вадиму Алексеевичу разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, 
расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, 

улица Советская, б/н»

ИЗВЕЩЕНИЕ
 В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации управление земельных и 

имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район информирует о 
возможности предоставления в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства, 

государственная собственность на который не разграничена с кадастровым номером 23:12:0901008:365, 
площадью 1418 кв.м, адрес: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Кореновский район, 
с/п Платнировская, ст-ца Платнировская, ул. Подвойского, б/н. Участок расположен в водоохранной зоне, 

зоне охраны природных объектов - водоохранная зона реки Кирпили, реестровый номер: 23:12-6.760, 
учетный номер: 23.12.2.693 (далее — Участок).

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.08.2023                                                                             № 1499

г.  Кореновск

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования 
Кореновский район «О предоставлении Скуб Евгению Николаевичу разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901019:687 площадью 857 квадратных метров, 
расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Крупской, 

Российская Федерация, район улицы Крупской»

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0901019:687 площадью  857 квадратных метров, расположенный по 
адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район 
улицы Крупской, относится к землям, государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного ис-
пользования не установлен.

На основании постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 31 мая 2023 года №995 
«О предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду Скуб Евгению Николаевичу, расположенно-
го: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Крупской», граж-
данин Скуб Евгений Николаевич обратился в администрацию муниципального образования Кореновский район с заявлени-
ем о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0901019:687 площадью 857 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 
станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район улицы Крупской — Сенокошение.

В целях соблюдения прав жителей Платнировского сельского поселения Кореновского района на благоприятные усло-
вия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального стро-
ительства, в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Кореновский район, решением Совета муниципального образования Кореновский 
район от 26 мая 2021 года № 95 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений в муниципальном образовании Кореновский район», постановлением администрации муници-
пального образования Кореновский район от 9 марта 2016 года № 193 «Об утверждении Положения о комиссии по земле-
пользованию и застройке муниципального образования Кореновский район», решением Совета Платнировского сельского 
поселения Кореновского района от 29 апреля 2020 года № 62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Плат-
нировского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 28 сентября 2022 года № 260), администрация 
муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации муниципального образования Коренов-
ский район «О предоставлении Скуб Евгению Николаевичу разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 23:12:0901019:687 площадью 857 квадратных метров, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район улицы 
Крупской» (прилагается) со дня официального опубликования настоящего постановления.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
(Милославская):

2.1. Обеспечить размещение проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных матери-
алов к нему на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район www.
korenovsk.ru не позднее чем за десять дней до дня проведения слушаний (обсуждений).

2.2. Обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для рассмотрения указанной темы на публичных 
слушаниях.

2.3. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение всего периода его 
размещения на официальном  Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район www.
korenovsk.ru.

3. Определить место и время проведения экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по 
адресу: город Кореновск, улица Красная, 102, по понедельникам и средам с 10.00 до 12.00.

 4. Определить место, дату и время проведения собрания участников публичных слушаний: город Кореновск, улица 
Красная, 102, 7 сентября 2023 года в 11 часов 00 минут.

5. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
представляются участниками публичных слушаний в устной или письменной форме в дни проведения экспозиции или в 
день проведения собрания участников публичных слушаний в адрес Комиссии по землепользованию и застройке муници-

пального образования Кореновский район и (или) управления архитектуры и градостроительства администрации муници-
пального образования Кореновский район, а также направляются до 2 сентября  2023 года в письменной форме на адрес 
электронной почты monolit35@yandex.ru.

6. Возложить обязанности по проведению собрания участников публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 на-
стоящего постановления, на Комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район.

7. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район обеспечить выполне-
ние организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публич-
ных слушаний.

8. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко)  опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования 
Кореновский район Б.И. Сторчун.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Кореновский район                                              С.В. Колупайко  

      
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
 от 24.08.2023 № 1499                     
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Кореновский район

О предоставлении Скуб Евгению Николаевичу разрешения на условно разрешенный вид использования
 земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901019:687 площадью 857 квадратных метров, 

расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Крупской, 
Российская Федерация,  район улицы Крупской

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0901019:687 площадью  857 квадратных метров, расположенный по 
адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район 
улицы Крупской относится к землям, государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного ис-
пользования не установлен.

Согласно генеральному плану Платнировского сельского поселения Кореновского района, утвержденному решением 
Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 апреля 2009 года № 323 (с изменениями от 31 марта 
2021 года № 73), данный земельный участок расположен в зоне озелененных территорий специального назначения.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района, 
утвержденными решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 29 апреля 2020 года № 62 
(с изменениями от 28 сентября 2022 года № 260), вышеуказанный земельный участок расположен в зоне ИВ–1, «Зона озеле-
нения специального назначения», где «Сенокошение» относится к условно разрешенным видам.

Скуб Евгений Николаевич обратился в администрацию муниципального образования Кореновский район с заявлением 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0901019:687 площадью 857 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 
станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район улицы Крупской — Сенокошение. Постановлением 
администрации муниципального образования Кореновский район от _________ № _____ «О назначении публичных слуша-
ний по проекту постановления администрации муниципального образования Кореновский район «О предоставлении Скуб 
Евгению Николаевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0901019:687 площадью 857 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 
станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район улицы Крупской» назначены публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставления 
Скуб Евгению Николаевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 23:12:0901019:687 площадью 857 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район 
Кореновский, станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район улицы Крупской (заключение о ре-



Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

«2» 30 августа 2023 № 29 (331)
зультатах публичных слушаний публикуется официально в газете «Кореновские вести» и размещается на официальном 
Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято решение реко-
мендовать главе муниципального образования Кореновский район предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901019:687, расположенного по адресу: Краснодарский 
край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район улицы Крупской - Се-
нокошение.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образова-
ния Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Скуб Евгению Николаевичу разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 23:12:0901019:687, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 
станица Платнировская, улица Крупской, Российская Федерация, район улицы Крупской - Сенокошение.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
обратиться в филиал ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный реестр 
недвижимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
(Милославская) внести соответствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градостро-
ительной деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования 
Кореновский район Б.И. Сторчун.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2023                                                                                 № 1526

г.  Кореновск
  

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры  и другие 
государственные органы о фактах обращения в целях склонения муниципального  служащего администрации 

муниципального образования Кореновский район к совершению коррупционных  правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря  2008  года №273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции в администрации муниципального образова-
ния Кореновский район, администрация муниципального  образования  Кореновский район   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры и другие государ-
ственные органы о фактах обращения в целях склонения муниципального  служащего  администрации муниципального 
образования Кореновский район к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).

2. Обязанности по приему, регистрации и учету уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обраще-
ния в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Кореновский район к со-
вершению коррупционных правонарушений возложить на сектор профилактики корупционных правонарушений правового 
управления администрации муниципального образования Кореновский район (Быкова).

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район  от 26 
сентября 2014 года № 1531 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах об-
ращения в целях склонения муниципального служащего  администрации муниципального образования Кореновский район 
к совершению коррупционных правонарушений».

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в  информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации муниципального  образования Кореновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования 
Кореновский район И.А. Максименко.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации   

      муниципального образования
Кореновский  район
от 29.06.2023 № 1526

ПОРЯДОК 
 уведомления представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры и другие государственные

 органы о фактах обращения в целях склонения муниципального  служащего  администрации 
муниципального  образования Кореновский район к совершению коррупционных правонарушений 

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря  2008  года 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими админи-
страции муниципального образования Кореновский район (далее — муниципальные служащие) представителя нанимателя 
(работодателя), органы прокуратуры и другие государственные органы о фактах обращения к ним каких-либо лиц в целях 
склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также перечень сведений, которые должны быть сообщены 
в уведомлении, определяет порядок регистрации таких уведомлений и организацию проверки содержащихся в них сведений.

1.2. Согласно статье 1 Федерального закона «О противодействии коррупции» коррупцией являются:
1) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммер-

ческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным 
интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг иму-
щественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой 
выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

2) совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.
Уведомление муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к нему в целях 

склонения его к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведе-
на или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего, невыполнение 
которой является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы в соответствии с Федеральным 
законом от  2 марта 2007 года  №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» либо привлечение его к иным 
видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Муниципальный служащий обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению 
коррупционных правонарушений уведомляет органы прокуратуры и другие государственные органы, о чем одновременно 
сообщает об этом, в том числе с указанием содержания уведомления, представителю нанимателя (работодателю).

2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя).
 Регистрация уведомлений

2.1. Муниципальный служащий  обязан в тот же день уведомить представителя нанимателя (работодателя) об обращении 
к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

При нахождении муниципального служащего в командировке, отпуске, вне места прохождения службы по иным основа-
ниям, установленным законодательством Российской Федерации, муниципальный служащий обязан уведомить представите-
ля нанимателя (работодателя) незамедлительно с момента прибытия к месту прохождения службы.

Муниципальный служащий, которому стало известно о факте обращения к иному муниципальному служащему в  связи 
с исполнением им должностных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных право-
нарушений, вправе уведомить об этом представителя нанимателя (работодателя), с соблюдением процедуры, определенной 
настоящим Порядком.

2.2. Муниципальный служащий  направляет представителю нанимателя (работодателю) уведомление о фактах обраще-
ния в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) 

в письменном виде по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку путем передачи его в сектор профилактики 
коррупционных правонарушений правового управления администрации муниципального образования Кореновский район 
(далее-уполномоченный орган).

2.3. Перечень сведений, подлежащих отражению в уведомлении, должен содержать:
1) фамилию, имя, отчество, замещаемую должность, место жительства и контактный телефон лица, направившего уве-

домление;
2) фамилию, имя, отчество, должность лица, к которому обратились в целях склонения к совершению коррупционного 

правонарушения;
3) фамилию, имя, отчество, должность лица, в чьих интересах обратились к муниципальному  служащему в целях скло-

нения его к совершению коррупционного правонарушения;
сущность коррупционного правонарушения (злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, 

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего 
должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, 
ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих 
лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение 
вышеперечисленных деяний, от имени или в интересах юридического лица);

5) подробное описание события склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения: 
способ склонения к совершению коррупционного правонарушения (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.), время, 
дата, место склонения к совершению коррупционного правонарушения, обстоятельства склонения к совершению коррупци-
онного правонарушения (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.);

6) сведения об уведомлении муниципальным служащим  органы прокуратуры и другие государственные органы о фак-
тах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (наименование органа, дата и способ 
направления уведомления, краткое содержание уведомления).

7) дата и подпись муниципального служащего, заполнившего уведомление, и расшифровка подписи.
К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы (при наличии), подтверждающие обстоятельства обращения в 

целях склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, а также иные документы, 
имеющие отношение к обстоятельствам обращения.

2.4. Уполномоченный орган регистрирует уведомление в день его поступления в журнале регистрации уведомлений и по 
требованию муниципального  служащего, направившего уведомление, передает ему копию уведомления с указанием данных 
о лице, принявшем уведомление, номера и даты его принятия.

В целях обеспечения конфиденциальности сведений, полученных в результате уведомления, прием, регистрация и даль-
нейшая работа с уведомлением ведется в помещении без присутствия посторонних лиц.

 Уполномоченный орган ведет прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений, обеспечивает конфиденциаль-
ность и сохранность данных, полученных от муниципального служащего, склоняемого к совершению коррупционного пра-
вонарушения, а также несет персональную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за 
разглашение полученных сведений.

2.5. Отказ в регистрации уведомления не допускается.
2.6. Уведомления регистрируются в журнале по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку, который хра-

нится в месте, защищенном от несанкционированного доступа. Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печа-
тью администрации муниципального образования Кореновский район.

2.7. После регистрации уведомления уполномоченный орган в тот же день (за исключением выходных и нерабочих празд-
ничных дней) передает уведомление на рассмотрение представителю нанимателя (работодателю) с целью последующей ор-
ганизации проверки содержащихся в нем сведений.

3. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении 

3.1. Представитель нанимателя (работодатель) рассматривает уведомление и принимает решение об организации провер-
ки сведений, содержащихся в уведомлении.

3.2. Организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлении муниципального служащего администрации муни-
ципального образования Кореновский район, по поручению представителя нанимателя (работодателя) осуществляет сектор 
профилактики коррупционных правонарушений правового управления администрации муниципального образования Коре-
новский район, во взаимодействии, при необходимости, с другими  отраслевыми (функциональными) органами админи-
страции муниципального образования Кореновский район, на основании распоряжения администрации муниципального 
образования  Кореновский район.

3.3. Проверка проводится в течение семи рабочих дней с момента регистрации уведомления.
3.4. В ходе проверки устанавливается наличие в сведениях, изложенных в уведомлении, признаков состава правонару-

шения.
3.5. При осуществлении проверки должностное лицо уполномоченного органа проводит беседу с муниципальным служа-

щим, подавшим уведомление, получает от муниципального служащего пояснения по сведениям, изложенным в уведомлении.
По результатам проведенной проверки уведомление с приложением материалов проверки представляются представите-

лю нанимателя (работодателю) для принятия решения о направлении уведомления с прилагаемыми к нему материалами в 
органы прокуратуры или другие государственные органы.

3.7. По окончании проверки должностное лицо знакомит  муниципального служащего, передавшего или направившего 
уведомление, с ее результатами под роспись в журнале регистрации уведомлений.

3.8. При принятии представителем нанимателя (работодателем) решения о направлении уведомления в органы, пред-
усмотренные пунктом 3.6., отправка осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации уведомления в журнале.

3.9. По решению представителя нанимателя (работодателя) уведомление может направляться как одновременно во все 
государственные органы, так и в один из них по компетенции.

4. Гарантии, представляемые муниципальному служащему в связи с уведомлением представителя нанимателя (работода-
теля), органы  прокуратуры и другие государственные органы

4.1.Государственная защита муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя (работодателя) о фак-
тах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах обращения к иным муни-
ципальным служащим в связи с исполнением должностных (служебных) обязанностей каких-либо лиц в целях склонения 
их к совершению коррупционных правонарушений, в связи с его участием в уголовном судопроизводстве в качестве потер-
певшего или свидетеля обеспечивается в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.

Представителем нанимателя (работодателем) принимаются меры по защите муниципального служащего, уведомившего 
о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах обращения к иным му-
ниципальным служащим в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, в части обеспечения  муни-
ципальному служащему гарантий, предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую должность, 
лишение или снижение размера премии, перенос времени отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период 
рассмотрения представленного муниципальным служащим уведомления.

В случае привлечения муниципального служащего, подавшего уведомление, к дисциплинарной ответственности, обо-
снованность такого решения рассматривается на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муници-
пального образования Кореновский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский  район     И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку
уведомления представителя 
нанимателя (работодателя)  о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего
администрации  муниципального
служащего к совершению 
коррупционных правонарушений

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

Главе 
муниципального образования
Кореновский район

(Ф.И.О. )

(Ф.И.О. муниципального служащего, 
должность, отраслевой (функциональный) 
орган)



«3»

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

30 августа 2023 № 29 (331)

1. Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционному правонарушению (далее - склонение 
к правонарушению) со стороны

(указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к пра-
вонарушению)

2. Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления мною

(указывается сущность предполагаемого правонарушения)
3. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством

(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)
4. Склонение к правонарушению произошло в ч. м.,
" " 20 г. в

(город, адрес)
5. Склонение к правонарушению производилось

(обстоятельства склонения:

телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

(дата заполнения уведомления) (подпись) (расшифровка подписи)

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский  район     И.А. Максименко

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
       к Порядку
       уведомления представителя 
       нанимателя (работодателя)  о фактах
       обращения в целях склонения
       муниципального служащего
        администрации  муниципального 
       служащего к совершению 
       коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях  склонения 

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

Регистра-
ционный 

номер

Дата 
принятия 

уведомления 
на регистра-

цию

Ф.И.О. и 
подпись 

лица, 
подавшего 

уведомление

Ф.И.О. и 
подпись лица, 
принявшего 
уведомление

Краткая 
информация 
о сведениях, 
указанных в 
уведомлении

Дата пере-
дачи уве-
домления 
руководи-

телю

Сведения о 
принятом 
решении 

(дата и резо-
люция)

Особые 
отметки

1 2 3 4 5 6 7 8

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский  район     И.А. Максименко

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2023                                                                                                                                                     № 1528

г.  Кореновск
  

Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений муниципального 
образования Кореновский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и утверждении
 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями 

муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с изменениями, внесенными пунктом 8 статьи 13 Федерального закона от 10 июля 2023 года №286-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения принятия мер по предупреждению коррупции 
руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, администрация муници-
пального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения руководителями муниципальных учреждений муниципального обра-
зования Кореновский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителя-
ми муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район и урегулированию конфликта интересов.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 08 
февраля 2022 года №152 «Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений муниципаль-
ного образования Кореновский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязан-
ностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и утверждении Положения о комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений и урегулированию конфликта 
интересов».

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко)   опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального  образования  Кореновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования 
Кореновский район  И.А. Максименко.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 29.08.2023 №  1528

ПОРЯДОК
сообщения руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет правила сообщения руководителями муниципальных учреждений муниципального 
образования Кореновский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанно-
стей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Для целей настоящего Порядка используются понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», установ-

ленные действующим законодательством.
2. В целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов, как меры по предупреждению коррупции в учреж-

дении, предусмотренной статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», руководители муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район (далее — руководители 
учреждений) сообщают о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

4. Руководители учреждений не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда узнали о возникновении личной за-
интересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту инте-
ресов, составляют на имя руководителя учредителя (главы муниципального образования Кореновский район) уведомление 
по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку и направляют его   должностному лицу, ответственному за 
профилактику коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования Кореновский район (далее 
— ответственное должностное лицо), для предварительного рассмотрения.

При наличии материалов, подтверждающих обстоятельства возникновения личной заинтересованности или конфликта 
интересов, а также иных материалов, имеющих отношение к данным обстоятельствам, руководитель учреждения представ-
ляет их вместе с уведомлением.

5. Уведомление подлежит регистрации  ответственным должностным лицом в журнале регистрации уведомлений, обра-
зец которого предусмотрен Приложением № 2 к настоящему Порядку, в день представления уведомления.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдаётся руководителю учреждения под роспись в журнале регистрации 
уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.

6. В ходе предварительного рассмотрения уведомления ответственное должностное лицо имеет право получать от лица, 
направившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять запросы в государственные 
органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

7. По результатам предварительного рассмотрения уведомления ответственное должностное лицо подготавливает мо-
тивированное заключение.

Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, пред-
ставляются в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учрежде-
ний и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия) в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомле-
ния ответственному должностному лицу. 

В случае направления запросов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, уведомления, заключения и другие матери-
алы представляются в Комиссию в течение 45 календарных дней со дня поступления уведомлений ответственному долж-
ностному лицу. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней.

Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение в порядке, установленном Положением о Комис-
сии, и направляет принятое решение руководителю учредителя.

8. Уведомление, а также копия документа о мерах по предотвращению или урегулированию конфликта интересов (при 
наличии) приобщаются к личному делу руководителя учреждения.

Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Порядку сообщения руководителями 
муниципальных учреждений муниципального                                                                                     
образования Кореновский район о 
возникновении личной заинтересованности                                                        
при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может                   
 привести к конфликту интересов

  __________________________________
 (Ф.И.О. представителя нанимателя)
 от _______________________________
 __________________________________
 (Ф.И.О., замещаемая должность,
контактный телефон)
 __________________________________
__________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
 или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________
__________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
_____________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов: _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению руководителями муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов при  рассмотрении на-
стоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__»_______ 20___г. ________________________     _______________________
                                              (подпись лица,                                  (расшифровка подписи)
                                                направляющего уведомление)
Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку сообщения руководителями 
муниципальных учреждений муниципального                                                                                     
образования Кореновский район о 
возникновении личной заинтересованности                                                        
при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может                   
привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
  регистрации уведомлений руководителей муниципальных учреждений, о возникновении

 личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов

                                        Начат: «___»_________ 20____ г.
                                        Окончен: «___»_______ 20____ г.
                                        на ________ листах

№ 
п/п

Регистра-
ционный 

номер уве-
домления

Дата и время 
регистрации 
уведомления

Ф.И.О., долж-
ность лица, 
подавшего 

уведомление

Ф.И.О. лица, ре-
гистрирующего 

уведомление

Подпись 
лица, реги-

стрирующего 
уведомление

Подпись 
лица, 

подавшего 
уведомление

При-
меча-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8



Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

«4» 30 августа 2023 № 29 (331)

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023                                                                                   № 1537
г.  Кореновск

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения
документации по планировке территории «Проект планировки территории по адресу: Краснодарский край, 

Кореновский район, Платнировское сельское поселение, хутор Казачий, район улицы Степной
(кадастровый номер земельного участка 23:12:0901049:30)»

В целях соблюдения прав жителей Платнировского сельского поселения Кореновского района на благоприятные усло-
вия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, в соответствии со статьями 5.1, 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Кореновский район, решением Совета муниципального образования Кореновский район от 26 мая 2021 года № 95 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муни-
ципальном образовании Кореновский район», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района 
от 29 апреля 2020 года № 62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Платнировского сельского поселения 
Кореновского района» (с изменениями от 28 сентября 2022 года № 260), постановлением администрации муниципального 
образования Кореновский район от 9 марта 2016 года № 193 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию 
и застройке муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования Кореновский 
район п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения документации по планировке территории «Проект плани-
ровки территории по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, Платнировское сельское поселение, хутор Казачий, 
район улицы Степной (кадастровый номер земельного участка 23:12:0901049:30)».

2. Назначить время и место проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения документации по планировке 
территории «Проект планировки территории по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, Платнировское сельское 
поселение, хутор Казачий, район улицы Степной (кадастровый номер земельного участка 23:12:0901049:30)» на 14 сентя-
бря 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, 102.

3. Администрации муниципального образования Кореновский район:
3.1. Опубликовать оповещение о назначении публичных слушаний в газете «Кореновские вести» не позднее чем за 7 

дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах документации по планировке территории 
«Проект планировки территории по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, Платнировское сельское поселение, 
хутор Казачий, район улицы Степной (кадастровый номер земельного участка 23:12:0901049:30)».

3.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 
решений, в газете «Кореновские вести» в течение 7 рабочих дней со дня его подписания.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
(Милославская):

4.1. Обеспечить размещение документации по планировке территории «Проект планировки территории по адресу: Крас-
нодарский край, Кореновский район, Платнировское сельское поселение, хутор Казачий, район улицы Степной (кадастровый 
номер земельного участка 23:12:0901049:30)» на официальном Интернет-портале администрации муниципального образова-
ния Кореновский район www.korenovsk.ru не позднее чем за десять дней до дня проведения слушаний (обсуждений).

4.2. Обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для рассмотрения указанной темы на публичных 
слушаниях.

4.3. Провести экспозицию по указанной в пункте 1 настоящего постановления теме в течение всего периода размещения 
документации по планировке территории «Проект планировки территории по адресу: Краснодарский край, Кореновский 
район, Платнировское сельское поселение, хутор Казачий, район улицы Степной (кадастровый номер земельного участка 
23:12:0901049:30)» на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район 
www.korenovsk.ru.

4.4. Организовать прием предложений и замечаний, касающихся проекта, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, в устной или письменной форме в дни проведения экспозиции, посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции Проекта или в день проведения публичных слушаний в адрес комиссии по землепользованию 
и застройке муниципального образования Кореновский район, посредством использования федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в письменной форме в 
адрес организатора публичных слушаний по адресу: город Кореновск, улица Красная, 102, а также посредством официаль-
ного сайта http://www.korenovsk.ru/ или на адрес электронной почты: monolit35@yandex.ru до 9 сентября 2023 года.

4.5. Направить главе муниципального образования Кореновский район подготовленную документацию по планировке 
территории «Проект планировки территории по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, Платнировское сельское 
поселение, хутор Казачий, район улицы Степной (кадастровый номер земельного участка 23:12:0901049:30)», протокол 
публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний не позднее чем через 10 дней со дня проведения 
публичных слушаний.

5. Определить место и время проведения экспозиции по указанной в пункте 1 настоящего постановления теме, по адре-
су: город Кореновск, улица Красная, 102, по понедельникам и средам с 10.00 до 12.00.

6. Возложить обязанности по проведению собрания участников публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 на-
стоящего постановления, на Комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район.

7. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район обеспечить выполне-
ние организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публич-
ных слушаний.

8. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                   И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 29.08.2023 №  1528

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных

 учреждений муниципального образования Кореновский район и урегулированию конфликта интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по соблюдению требова-
ний к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов (да-
лее - Комиссия), образуемой в администрации муниципального образования Кореновский район в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской Федерации, федеральными конститу-
ционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципального образования Кореновский район, 
настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является содействие руководителям учреждений муниципального образования Коре-
новский район:

а) в обеспечении соблюдения требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также обеспе-
чении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования 
об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в учреждениях муниципального образования Кореновский район мер по предупреждению корруп-
ции.

4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и требований к 
урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей учреждений муниципального образования Кореновский 
район.

5. Состав комиссии образуется правовым актом администрации муниципального образования Кореновский район.
6. В состав Комиссии входят:
а) заместитель главы муниципального образования Кореновский район (председатель комиссии), должностное лицо, 

ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений (секретарь комиссии),  начальник правового 
управления, начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы управления делами, муниципальные служащие 
отраслевых (функциональных) органов  администрации муниципального образования Кореновский район, определяемые 
главой муниципального образования Кореновский район;

б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополни-
тельного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной и муниципальной службой.

7. Глава муниципального образования Кореновский район может принять решение о включении в состав комиссии:
а) представителя общественного совета, образованного в муниципальном 
образования Кореновский район;
б) представителя общественной организации ветеранов, созданной в муниципальном образования Кореновский район;
в) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в муниципальном образовании 

Кореновский район.
8. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в уста-

новленном порядке по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и 
дополнительного профессионального образования, с общественным советом, образованном в муниципальном образова-
нии Кореновский район, с общественной организацией ветеранов, созданной в муниципальном образовании Кореновский 
район, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в муниципальном образования Кореновский 
район,  на основании запроса главы муниципального образования Кореновский район. Согласование осуществляется в 
10-дневный срок со дня получения запроса.

9. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального об-
разования Кореновский район, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

10. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, 
который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

11. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:
а) руководитель отраслевого (функционального) органа муниципального образования Кореновский район, курирующий 

деятельность учреждения, в отношении руководителя которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к слу-
жебному поведению и урегулированию конфликта интересов;

б) другие специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам, рассматриваемым комиссией; должностные лица 
других государственных органов, органов местного самоуправления; представители заинтересованных организаций; пред-
ставитель руководителя учреждения, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к 
служебному поведению и урегулирования конфликта интересов.

12. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов 
комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации муниципального образования Кореновский район, недопустимо.

13. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести 
к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала 
заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указан-
ного вопроса.

14. Основаниями для проведения заседания комиссии является представление руководителем учредителя председателю 
Комиссии:

уведомления (сообщения) руководителя учреждения о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

материалов о несоблюдении руководителем учреждения требований к служебному поведению и  урегулированию кон-
фликта интересов.

15. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и административных правонарушениях, а также анонимные 
обращения, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

16. Председатель Комиссии при поступлении к нему информации, содержащей основания для проведения заседания 
Комиссии:

а) в 10-дневный срок назначает дату заседания Комиссии.
б) организует ознакомление руководителя учреждения в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о со-

блюдении требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, его представителя, членов Комис-
сии и других лиц, участвующих в заседании Комиссии, с информацией, поступившей в адрес главы района.

17. Секретарь Комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии, а также изве-
щает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня, знакомит с материалами, 
представляемыми для обсуждения на заседании Комиссии, не позднее чем за три рабочих дня до дня заседания.

18. Заседание Комиссии проводится, как правило, в присутствии руководителя учреждения, в отношении которого рас-
сматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов.

19. Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие руководителя учреждения в случае:
а) если в заявлении или уведомлении, предусмотренных пунктом 14 настоящего Положения, не содержится указания о 

намерении руководителя учреждения лично присутствовать на заседании Комиссии;
б) если руководитель учреждения, намеревающийся лично присутствовать на заседании Комиссии и надлежащим обра-

зом извещенный о времени и месте его проведения, не явился на заседание Комиссии.
20. На заседании Комиссии заслушиваются пояснения руководителя учреждения и иных лиц, рассматриваются матери-

алы по существу, а также дополнительные материалы.
21. Члены Комиссии и лица, участвовавшие в заседании Комиссии, не вправе разглашать сведения, ставшие им извест-

ными в ходе работы Комиссии.
22. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце первом пункта 14 настоящего Положения, Комиссия прини-

мает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении руководителем учреждения  должностных обязанностей, конфликт интересов отсут-

ствует;
б) признать, что при исполнении руководителем учреждения  должностных обязанностей, личная заинтересованность 

приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует руководителю учреждения, ру-
ководителю учредителя принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.

Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного положения (пе-
рераспределение функций) руководителя учреждения, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстра-
нения от исполнения должностных обязанностей в установленном порядке, в отказе от выгоды, явившейся причиной воз-

никновения конфликта интересов, а также в принятии иных мер, предусмотренных законодательством о противодействии 
коррупции.

23. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором пункта 14 настоящего Положения, Комиссия прини-
мает одно из следующих решений:

а) установить, что руководитель учреждения соблюдал требования к служебному поведению и  урегулированию кон-
фликта интересов;

б) установить, что руководитель учреждения не соблюдал требования к служебному поведению и урегулированию кон-
фликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует руководителю учредителя указать руководителю учреждения,  на 
недопустимость нарушения требований к служебному поведению и  урегулирования конфликта интересов либо применить 
к руководителю учреждения конкретную меру ответственности.

Руководитель учреждения освобождается от ответственности за не соблюдение требований к служебному поведению 
и урегулированию конфликта интересов, в случаях, предусмотренных частями 3-6  статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

24. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных пунктом 14 настоящего Положения, и при наличии к тому 
оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 22, 23 настоящего Положения. Осно-
вания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии.

25. Основания и мотивы принятия решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии.
26. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на за-

седании членов комиссии.
27. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в 

заседании. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
28. В протоколе заседания Комиссии указываются:
а) дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества членов Комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;
б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов с указанием фамилии, имени, отчества 

руководителя учреждения, предприятия района, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

в) содержание пояснений руководителя учреждения по существу предъявляемых претензий;
г) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;
д) источник информации, содержащей основания для проведения заседания Комиссии, дата поступления информации 

в администрацию района;
е) результаты голосования;
ж) решение и обоснование его принятия.
29. Член Комиссии, не согласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит 

обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии и с которым должен быть ознакомлен руководитель учреж-
дения.

30. Копия протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляется руководителю учредителя для 
принятия решения в пределах своей компетенции, полностью или в виде выписок из него - руководителю учреждения, а 
также по решению Комиссии - иным заинтересованным лицам.

Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко



«5»

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

30 августа 2023 № 29 (331)
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования 

Кореновский район Б.И. Сторчун.
10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.08.2023                                                                              № 1539

г.  Кореновск

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Коре-
новский район «О предоставлении Батуеву Вадиму Алексеевичу разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, расположен-

ного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Советская, б/н»

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0901036:631 площадью  3884 квадратных метра, расположенный по 
адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Советская, б/н, относится к землям, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного использования не установлен.

На основании постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 30 июня 2023 года № 
1154 «О предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду Батуеву Вадиму Алексеевичу, располо-
женного: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, улица Советская, б/н», 
гражданин Батуев Вадим Алексеевич обратился в администрацию муниципального образования Кореновский район с заявле-
нием о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 
станица Платнировская, улица Советская, б/н — Сенокошение.

В целях соблюдения прав жителей Платнировского сельского поселения Кореновского района на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строитель-
ства, в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Кореновский район, решением Совета муниципального образования Кореновский район от 26 
мая 2021 года № 95 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений в муниципальном образовании Кореновский район», постановлением администрации муниципального образова-
ния Кореновский район от 9 марта 2016 года № 193 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застрой-
ке муниципального образования Кореновский район», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского 
района от 29 апреля 2020 года № 62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Платнировского сельского посе-
ления Кореновского района» (с изменениями от 28 сентября 2022 года № 260), администрация муниципального образования 
Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации муниципального образования Кореновский 
район «О предоставлении Батуеву Вадиму Алексеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодар-
ский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Советская, б/н» (прилагается) со дня официального опублико-
вания настоящего постановления.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Ми-
лославская):

2.1. Обеспечить размещение проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных материалов к 
нему на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район www.korenovsk.ru 
не позднее чем за десять дней до дня проведения слушаний (обсуждений).

2.2. Обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для рассмотрения указанной темы на публичных 
слушаниях.

2.3. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение всего периода его размеще-
ния на официальном  Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район www.korenovsk.ru.

3. Определить место и время проведения экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: 
город Кореновск, улица Красная, 102, по понедельникам и средам с 10.00 до 12.00.

4. Определить место, дату и время проведения собрания участников публичных слушаний: город Кореновск, улица Крас-
ная, 102, 14 сентября 2023 года в 11 часов 00 минут.

5. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, пред-
ставляются участниками публичных слушаний в устной или письменной форме в дни проведения экспозиции, или в день 
проведения публичных слушаний в адрес Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Коренов-
ский район, посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)», а также направляются в письменной форме в адрес организатора публичных 
слушаний по адресу: город Кореновск, улица Красная, 102, посредством официального сайта http://www.korenovsk.ru/  или на 
адрес электронной почты: monolit35@yandex.ru до 9 сентября 2023 года.

6. Возложить обязанности по проведению собрания участников публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 на-
стоящего постановления, на Комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район.

7. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район обеспечить выполнение 
организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слу-
шаний.

8. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко)  опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования 
Кореновский район Б.И. Сторчун.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Кореновский район                                             А.Е. Дружинкин  

      
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 30.08.2023 № 1539                     
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Кореновский район

О предоставлении Батуеву Вадиму Алексеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, расположенного по 

адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Советская, б/н

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, расположенный по 
адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Советская, б/н относится к землям, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного использования не установлен.

Согласно генеральному плану Платнировского сельского поселения Кореновского района, утвержденному решением Со-
вета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 апреля 2009 года № 323 (с изменениями от 31 марта 2021 
года № 73), данный земельный участок расположен в зоне озелененных территорий специального назначения.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района, 
утвержденными решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 29 апреля 2020 года № 62 (с 
изменениями от 28 сентября 2022 года № 260), вышеуказанный земельный участок расположен в зоне ИВ–1, «Зона озеленения 
специального назначения», где «Сенокошение» относится к условно разрешенным видам.

Батуев Вадим Алексеевич обратился в администрацию муниципального образования Кореновский район с заявлени-

ем о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 
станица Платнировская, улица Советская, б/н — Сенокошение. Постановлением администрации муниципального образова-
ния Кореновский район от _________ № ___________

«О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Коренов-
ский район «О предоставлении Батуеву Вадиму Алексеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Советская, б/н» назначены публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставления 
Батуеву Вадиму Алексеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 23:12:0901036:631 площадью 3884 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Коренов-
ский, станица Платнировская, улица Советская, б/н (заключение о результатах публичных слушаний публикуется официально 
в газете «Кореновские вести» и размещается на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования 
Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято решение реко-
мендовать главе муниципального образования Кореновский район предоставить разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901036:631, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
район Кореновский, станица Платнировская, улица Советская, б/н - Сенокошение.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования 
Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Батуеву Вадиму Алексеевичу разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 23:12:0901036:631, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица 
Платнировская, улица Советская, б/н - Сенокошение.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район об-
ратиться в филиал ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный реестр 
недвижимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Ми-
лославская) внести соответствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градостроитель-
ной деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования 
Кореновский район Б.И. Сторчун.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

ИЗВЕЩЕНИЕ
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации управление земельных и имущественных 

отношений администрации муниципального образования Кореновский район информирует о возможности предоставления 
в аренду земельного участка для индивидуального жилищного строительства, государственная собственность на который 
не разграничена с кадастровым номером 23:12:0901008:365, площадью 1418 кв.м, адрес: Местоположение установлено от-
носительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Кореновский 
район, с/п Платнировская, ст-ца Платнировская, ул. Подвойского, б/н. Участок расположен в водоохранной зоне, зоне охраны 
природных объектов - водоохранная зона реки Кирпили, реестровый номер: 23:12-6.760, учетный номер: 23.12.2.693 (далее 
— Участок).

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемый Участок для индивидуального жилищного строи-
тельства, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения, могут подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка (приложение №1) с приложением копии документа, 
удостоверяющего личность заявителя, либо личность представителя, а также документа, удостоверяющего права (полномо-
чия)  представителя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) по адресу: г. Кореновск, ул. Красная, 
41, 2-й этаж, каб. №18, понедельник, вторник, среда – с 09.30 до 16.30, перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.30 до 15.30, 
перерыв с 12.00 до 13.00, пятница — с 09.30 до 15.30, суббота и воскресенье – выходные, тел. 8(86142) 4-21-14.

Способы подачи заявления о намерении участвовать в аукционе: заявление о    намерении     участвовать    в    аукционе   
подается   на  бумажном носителе (с ксерокопией документа, удостоверяющего личность) непосредственно при личном обра-
щении в уполномоченный орган либо через представителя по надлежаще оформленной доверенности в установленное изве-
щением время и в форме электронного документа на адрес эл.почты: zemotdel.koren@yandex.ru, подписанного электронной 
цифровой подписью, с приложением сертификата ключа проверки электронной подписи. В случае отсутствия электронной 
цифровой подписи заявитель предоставляет в течение 2 рабочих дней с момента подачи заявления подлинные документы для 
их сверки.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Кореновск, ул. Красная, 
41, 2-й этаж, каб. №18,  понедельник, вторник, среда – с 09.30 до 16.30, перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.30 до 15.30, 
перерыв с 12.00 до 13.00, пятница — с 09.30 до 15.30, суббота и воскресенье – выходные.

Дата окончания приема заявлений – 29.09.2023 в 12.00.

Начальнику управления земельных и
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район
_________________________________
от_______________________________
(указать наименование заявителя, 
или представителя заявителя 
по доверенности)
__________________________________
(указать адрес, телефон (факс),
электронную почту и иные реквизиты, 
позволяющие осуществлять 
взаимодействие с заявителем)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

Ознакомившись на официальном сайте www.torgi.gov.ru,  официальном сайте муниципального образования www.
korenovsk.ru, в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 
Кореновский район «ВЕСТНИК» с извещением (нужное    подчеркнуть)  о    приеме   заявлений     от      граждан    о    наме-
рении    участвовать   в   аукционе   на     право     заключения  договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
23:12:______________ площадью ______, с целью _________________________

расположенный_______________________________________________________
прошу принять настоящую заявку.
ИНН ________________________  ОГРН _________________________________
Информацию,  касающуюся моего заявления,  выдать  следующим способом___________________________
(посредством личного обращения; почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении; моему представителю)
Подтверждаю согласие на обработку моих персональных данных.
Приложение:
- копия паспорта (для гражданина) на  _____л. ;
- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением обращается представитель
(доверенность, копия паспорта представителя)  на  ___л.
__________________                            _______________________
   (подпись заявителя)                                      (Ф.И.О. заявителя, полностью)
__________________
             (дата)                                                    Отметка о принятии заявления
                 час. ____ мин. ___
      «_____» _________ г. № _____________

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ 
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83) 
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  ***              Тираж 100


